• Gestor(a): Ana Olímpia Hora Medrado

• Praça Coronel Douca Medrado, 73 – Cidade Histórica

• Tel: 75 3338-2143

SEXTA-FEIRA – 05 DE JULHO DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO Nº 109

Edição eletrônica disponível no site www.pmmucuge.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MUCUGÊ PUBLICA:

▪ DECRETO  Nº 075/2024: ALTERA OS MEMBROS DO CONSELHO DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E

DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DO MAGISTÉRIO - FUNDEB DO MUNICÍPIO.

http://www.pmmucuge.transparenciaoficialba.com.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmmucuge.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.mucuge.ba.gov.br
Praça Coronel Douca Medrado, 73 – Cidade Histórica| Tel: 75 3338-2143| Gestor(a): Ana Olímpia Hora Medrado

2

SEXTA-FEIRA

05 DE JULHO DE 2024

ANO IV – EDIÇÃO Nº 109

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCUGÊ
CNPJ – 13.922.562/0001-34
Praça Coronel Douca Medrado, 73 – CEP. 46.750-000 – Cidade Histórica.
Telefax: (0**75) 3338-2143 / 2106 / 2102

_____________________________________________________________________________________________________

DECRETO Nº 75 DE 05 DE JULHO DE 2024

“Altera os membros do Conselho do Fundo de

Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica

e de Valorização do Magistério - FUNDEB do

Município de Mucugê/Ba”.

A PREFEITA MUNICIPAL DE MUCUGÊ, Estado da Bahia, usando das atribuições

e conforme a Lei Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO a Lei nº 593 de 12 de março de 2021, que institui o novo Conselho

do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização do

Magistério - FUNDEB no âmbito do Município de Mucugê/Ba e dá outras providências;

RESOLVE:

Art. 1º - ALTERAR, os membros do Conselho do Fundo de Manutenção e

Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização do Magistério - FUNDEB,

conforme lista abaixo:

I) REPRESENTANTE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

a) TITULAR: DARLAINE MEDRADO SILVA

b) SUPLENTE: PAULINO COSTA SILVA

c) TITULAR: MARIA JOSÉ PACHECO

d) SUPLENTE: ADRIANO NEVES DA SILVA

II)  REPRESENTANTE DO SERVIDORES TÉCNICOS - ADMINISTRATIVOS

a) TITULAR: TELMA ALVES PROFETA

b) SUPLENTE: JOELIA PEREIRA OLIVEIRA

http://www.pmmucuge.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.mucuge.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmmucuge.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.mucuge.ba.gov.br
Praça Coronel Douca Medrado, 73 – Cidade Histórica| Tel: 75 3338-2143| Gestor(a): Ana Olímpia Hora Medrado

3

SEXTA-FEIRA

05 DE JULHO DE 2024

ANO IV – EDIÇÃO Nº 109

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCUGÊ
CNPJ – 13.922.562/0001-34
Praça Coronel Douca Medrado, 73 – CEP. 46.750-000 – Cidade Histórica.
Telefax: (0**75) 3338-2143 / 2106 / 2102

_____________________________________________________________________________________________________

III) REPRESENTANTE DE PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PUBLICA

MUNICIPAL

a) TITULAR: KÁTIA DOS ANJOS SANTOS

b) SUPLENTE: GILSON BRITO DELFINO

IV) REPRESENTANTE DE PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PUBLICA

MUNICIPAL

a) TITULAR: DIOGO OLIVEIRA NOVAIS

b) SUPLENTE: JUSSARA SILVA SANTANA

V) REPRESENTANTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (CMS)

a) TITULAR: CLARICE NOVAES PRADO ROCHA

b) SUPLENTE: LUIZA RODRIGUES VIEIRA

VI) REPRESENTANTE DE ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL

a) TITULAR: ELIUZA PROFETA PESSOA

b) SUPLENTE: DOURIVAL BISPO DE OLIVEIRA JUNIOR

C) TITULAR: GILDA PARAGUASSU OLIVEIRA

b) SUPLENTE: MARIA YEDA ARAUJO DE SÃO LEÃO

VII) RESPONSÁVEIS OU REPRESENTANTES DOS PAIS E ALUNOS DA

EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA

a) TITULAR: CAROLINE RIBEIRO OLIVEIRA

b) SUPLENTE: EVANILZA LOPES FERNANDES

c) TITULAR: RAQUEL PINHEIRO DE LEMOS

d) SUPLENTE: NICOLE INABA

http://www.pmmucuge.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.mucuge.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmmucuge.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.mucuge.ba.gov.br
Praça Coronel Douca Medrado, 73 – Cidade Histórica| Tel: 75 3338-2143| Gestor(a): Ana Olímpia Hora Medrado

4

SEXTA-FEIRA

05 DE JULHO DE 2024

ANO IV – EDIÇÃO Nº 109

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCUGÊ
CNPJ – 13.922.562/0001-34
Praça Coronel Douca Medrado, 73 – CEP. 46.750-000 – Cidade Histórica.
Telefax: (0**75) 3338-2143 / 2106 / 2102

_____________________________________________________________________________________________________

VIII) REPRESENTANTE DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA

a) TITULAR: RAFAEL SANTOS DE OLIVEIRA

b) SUPLENTE: TIAGO SANTOS OLIVEIRA

c) TITULAR: ITMARIA SANTOS SOUZA

d) SUPLENTE: POLIANE SILVA DOS SANTOS

IX) REPRESENTANTE DO CONSELHO MUNICIPAL TUTELAR (CME)

a) TITULAR: JOELMA SILVA OLIVEIRA

b) SUPLENTE: REIJANE ASSUNÇÃO SANTIAGO

X)   REPRESENTANTE DAS ESCOLAS DO CAMPO

a) TITULAR: GRACIELA BARBOSA RIBEIRO

b) SUPLENTE: CARLA COSTA ROCHA

XI) REPRESENTANTE DAS ESCOLAS QUILOMBOLAS

a) TITULAR: MARILEIDE GUIMARÃES SANTOS BERNARDES

b) SUPLENTE: EUNETE NOVAIS NEVES

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor no dia da sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita de Mucugê/BA, em 05 de julho de 2024.

_________________________________________________

ANA OLÍMPIA HORA MEDRADO

PREFEITA

http://www.pmmucuge.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.mucuge.ba.gov.br/

		2024-07-05T14:00:22-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182